C.C.ILA.A. di Napoli - Bilancio di Esercizio

ALL. D - Stato Patrimoniale (art.22, comma 1 dpr 254/05)

2013

ATTIVO
A) IMMOBILIZZAZIONI
a. Immobilizzazioni Immateriali
Software
Licenze d'uso
Diritti d'autore
Altre
b. Immobilizzazioni Materiali
Immobili
Impianti
Attrezzature non informatiche
Attrezzature informatiche
Arredi e mobili
Automezzi
Biblioteca
c. Immobilizzazioni Finanziarie
Partecipazioni e quote
- oltre 12 mesi
Altri investimenti mobiliari
Prestiti e anticipazioni attive
- oltre 12 mesi
B) ATTIVO CIRCOLANTE
a. Rimanenze
Rimanenze di magazzino
b. Crediti di funzionamento
Crediti da diritto annuale - entro 12 mesi
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie
- entro 12 mesi
Crediti v/organismi del sistema camerale
- entro 12 mesi
Crediti per servizi c/terzi
- entro 12 mesi
Crediti diversi
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi
Erario c/lva
Anticipi a fornitori
c. Disponibilita liquide
Banca c/c
Depositi postali
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI
a. Ratei attivi
b. Risconti attivi
TOTALE ATTIVO
CONTI D'ORDINE
TRATTAMENTO QUIESCENZA

| | 2013
50.137.277
13.000
13.000

26.341.378
25.975.080
6.893
11.276
70.807
222.210
0
55.111
23.782.899
18.345.717
18.345.717
3.000.000
2.437.182
2.437.182
99.639.891
8.554
8.554
15.074.863
10.369.085
1.267.046
1.267.046
125.494
125.494
207.602
207.602
3.105.635
2.794.770
310.865
0
0
84.556.475
84.454.675
101.800
39.031
0
39.031

3.084.197
94.683

149.816.198 |

Valori in euro

| 2012
49.859.698
11.493
11.493

27.534.326
27.146.993
9.303
17.413
66.734
238.572
200
55.111
22.313.878
19.936.726
19.936.726
0
2.377.152
2.377.152
95.293.373
14.484
14.484
14.100.999
8.941.928
1.861.191
1.861.191
820.002
820.002
456.920
456.920
2.020.959
1.811.374
209.585
0
0
81.177.890
81.108.442
69.448
36.861
0
36.861
| 145.180.931
6.449.048
93.522




PASSIVO | | 2003 | | 2012

A) PATRIMONIO NETTO 108.941.452 109.387.201

a. Patrimonio netto esercizi precedenti 104.511.918 98.069.806

Avanzo/Disavanzo esercizi precedenti 87.298.160 80.856.049

Riserva da conversione lire/euro 10.529.758 10.529.758

Riserva indisponibile 6.684.000 6.684.000

b. Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio (516.480) 6.442.112

Disavanzo economico di esercizio (516.480) 6.442.112

c. Riserve da partecipazione 4.946.014 4.875.283

Fondo riserva da Partecipazioni 4.946.014 4.875.283

Utili non distribuiti 0

B) DEBITI DI FINANZIAMENTO 0 0

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 6.100.214 6.254.893

Fondo trattamento di fine rapporto 6.100.214 6.254.893

D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO 24.009.026 18.984.043

a. Debiti v/fornitori 4.009.577 2.545.362
- entro 12 mesi 4.009.577 2.545.362

b. Debiti v/societa ed organismi del sistema camerale 3.949.242 3.888.335
- entro 12 mesi 3.949.242 3.888.335

c. Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie 16.480 119.700
- entro 12 mesi 16.480 119.700

d. Debiti tributari e previdenziali 1.244.944 1.401.011
- entro 12 mesi 1.244.944 1.401.011

e. Debiti v/dipendenti 3.020.391 4.147.579
- entro 12 mesi 1.693.220 2.977.372
- oltre 12 mesi 1.327.171 1.170.207

f. Debiti v/organi istituzionali 79.849 181.846
- entro 12 mesi 79.849 181.846

g. Debiti diversi 9.190.023 5.067.409
- entro 12 mesi 9.034.320 4.911.706
- oltre 12 mesi 155.703 155.703

h. Debiti per servizi c/terzi 2.419.066 1.631.576
- entro 12 mesi 2.419.066 1.631.576

i. Clienti c/anticipi 79.456 1.225
- entro 12 mesi 79.456 1.225

E) FONDO RISCHI E ONERI 10.469.089 10.253.316

a. Fondo imposte 0 0

b. Altri fondi 10.469.089 10.253.316

F) RATEI E RISCONTI PASSIVI 296.418 310.478

a. Ratei Passivi 0 0

b. Risconti Passivi 296.418 310.478

TOTALE PASSIVO | |  149.816.198 |  145.189.931

CONTI D'ORDINE 3.084.197 6.449.048

TRATTAMENTO QUIESCENZA 94.683 93.522




