				Valori in euro
ATTIVO		2013		2012
A) IMMOBILIZZAZIONI		50.137.277		49.859.698
a. Immobilizzazioni Immateriali		13.000		11.493
Software		13.000		11.493
Licenze d'uso				
Diritti d'autore				
Altre				
b. Immobilizzazioni Materiali		26.341.378		27.534.326
Immobili		25.975.080		27.146.993
Impianti		6.893		9.303
Attrezzature non informatiche		11.276		17.413
Attrezzature informatiche		70.807		66.734
Arredi e mobili		222.210		238.572
Automezzi		0		200
Biblioteca		55.111		55.111
c. Immobilizzazioni Finanziarie		23.782.899		22.313.878
Partecipazioni e quote		18.345.717		19.936.726
- oltre 12 mesi	18.345.717		19.936.726	
Altri investimenti mobiliari		3.000.000		0
Prestiti e anticipazioni attive		2.437.182		2.377.152
- oltre 12 mesi	2.437.182		2.377.152	
B) ATTIVO CIRCOLANTE		99.639.891		95.293.373
a. Rimanenze		8.554		14.484
Rimanenze di magazzino		8.554		14.484
b. Crediti di funzionamento		15.074.863		14.100.999
Crediti da diritto annuale - entro 12 mesi		10.369.085		8.941.928
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie		1.267.046		1.861.191
- entro 12 mesi	1.267.046		1.861.191	
Crediti v/organismi del sistema camerale		125.494		820.002
- entro 12 mesi	125.494		820.002	
Crediti per servizi c/terzi		207.602		456.920
- entro 12 mesi	207.602		456.920	
Crediti diversi		3.105.635		2.020.959
- entro 12 mesi	2.794.770		1.811.374	
- oltre 12 mesi	310.865		209.585	
Erario c/Iva		0		0
Anticipi a fornitori		0		0
c. Disponibilità liquide		84.556.475		81.177.890
Banca c/c		84.454.675		81.108.442
Depositi postali		101.800		69.448
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI		39.031		36.861
a. Ratei attivi		0		0
b. Risconti attivi		39.031		36.861
TOTALE ATTIVO		149.816.198		145.189.931
CONTI D'ORDINE		3.084.197		6.449.048
TRATTAMENTO QUIESCENZA		94.683		93.522

PASSIVO		2013		2012
A) PATRIMONIO NETTO		108.941.452		109.387.201
a. Patrimonio netto esercizi precedenti		104.511.918		98.069.806
Avanzo/Disavanzo esercizi precedenti		87.298.160		80.856.049
Riserva da conversione lire/euro		10.529.758		10.529.758
Riserva indisponibile		6.684.000		6.684.000
b. Avanzo/Disavanzo economico d'esercizio		(516.480)		6.442.112
Disavanzo economico di esercizio		(516.480)		6.442.112
c. Riserve da partecipazione		4.946.014		4.875.283
Fondo riserva da Partecipazioni		4.946.014		4.875.283
Utili non distribuiti		0		
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO		0		0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		6.100.214		6.254.893
Fondo trattamento di fine rapporto		6.100.214		6.254.893
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO		24.009.026		18.984.043
a. Debiti v/fornitori		4.009.577		2.545.362
- entro 12 mesi	4.009.577		2.545.362	
b. Debiti v/società ed organismi del sistema camerale		3.949.242		3.888.335
- entro 12 mesi	3.949.242		3.888.335	
c. Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie		16.480		119.700
- entro 12 mesi	16.480		119.700	
d. Debiti tributari e previdenziali		1.244.944		1.401.011
- entro 12 mesi	1.244.944		1.401.011	
e. Debiti v/dipendenti		3.020.391		4.147.579
- entro 12 mesi	1.693.220		2.977.372	
- oltre 12 mesi	1.327.171		1.170.207	
f. Debiti v/organi istituzionali		79.849		181.846
- entro 12 mesi	79.849		181.846	
g. Debiti diversi		9.190.023		5.067.409
- entro 12 mesi	9.034.320		4.911.706	
- oltre 12 mesi	155.703		155.703	
h. Debiti per servizi c/terzi		2.419.066		1.631.576
- entro 12 mesi	2.419.066		1.631.576	
i. Clienti c/anticipi		79.456		1.225
- entro 12 mesi	79.456		1.225	
E) FONDO RISCHI E ONERI		10.469.089		10.253.316
a. Fondo imposte		0		0
b. Altri fondi		10.469.089		10.253.316
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI		296.418		310.478
a. Ratei Passivi		0		0
b. Risconti Passivi		296.418		310.478
TOTALE PASSIVO		149.816.198		145.189.931
CONTI D'ORDINE		3.084.197		6.449.048
TRATTAMENTO QUIESCENZA		94.683		93.522